
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  Via Rossi, 38  –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 

Prot. n. 327/VI.01              Dueville, 28/01/2020 

 

         Al Direttore dei Servizi 

         Gen.li ed Amm.vi 

         SEDE 

 

 

Oggetto: A. s. 2019/2020 – Progetto P02-6 EDUCAZIONE AFFETTIVO-SESSUALE - Impegno 

per il contratto di  prestazione d’opera professionale  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

Visto  il progetto presentato dall’ins. Terenzi Laura volto alla realizzazione di un percorso 

informativo sull’affettività/sessualità, rivolto a tutti gli alunni di classe quinta delle scuole 

primarie dell’Istituto; 

Visto che lo stesso è stato inserito nel POF 2019/20 ed approvato dal Collegio dei Docenti e 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 07/11/2019; 

Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto  che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Considerata la  temporaneità della prestazione; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

Presa visione dell’offerta presentata dalla Cooperativa Soc. Cosmo che dispone, al suo 

interno, di personale qualificato con pluriennale esperienza nella materia oggetto della 

prestazione e per la fascia di età degli alunni; 

Ritenuto che la Coop. Cosmo possieda le caratteristiche specifiche necessarie per lo 

svolgimento dell’attività richiesta dal progetto; 

Visto il D.I. n. 129/2018; 

Visto il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori,servizi e forniture , I contratti di 

prestazione d’opera, l’uso temporaneo e precario dei locali scolastici, donazioi e 

sponsorizzazioni adottato dal consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 16/04/2019; 

Considerata la specificità della prestazione richiesta nonchè il valore della stessa che si 

attesta al di sotto della soglia di  € 10.000,00; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla società Cooperativa Sociale COSMO - P. IVA 02650100247 - Via Dell’Oreficeria 

30/P -36100 Vicenza l’incarico di svolgere un corso sull’affettività/sessualità per tutti gli alunni 

di classe quinta delle scuole primarie il cui dettaglio sarà meglio specificato nel contratto.  

 

- di riconoscere alla  società cooperativa sociale COSMO il compenso di  

€. 2.080,00 IVA COMPRESA, da imputare a carico progetto P02-6. 

 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista nel Programma annuale 

2020. 

 

dz           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   - Cosimo Basile – 

 

 

 
 


